
 1 

 
Городская Дума 

муниципального образования 

городского поселения 

«Город Белоусово» 

Калужской области 
 

                                                                                     Р Е Ш Е Н И Е   
 

 

     23 августа  2018 года                                                                              №  32 
 

 

«О внесении изменений в п. 3.8.2. и п. 3.8.3. «Правил 

благоустройства и санитарного содержания муниципального 

образования городского поселения "Город Белоусово"» 
 

      С целью установления единого порядка благоустройства, обеспечения чистоты и порядка, 

санитарного содержания и озеленения территорий муниципального образования ГП «Город 

Белоусово», учитывая Решение Консультативного Совета глав муниципальных образований 

Калужской области от 19 июля 2018 года, в соответствии с Письмом Законодательного собрания 

Калужской области № 7-50-18 от 13.08.18., руководствуясь Федеральным законом РФ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ» №131- ФЗ от 06.10.2003 г., Уставом МО 

ГП «Город Белоусово», Городская Дума муниципального образования  городского поселения 

«Город Белоусово» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. В целях усиления контроля и повышения ответственности предприятий, организаций, 

учреждений, должностных лиц и граждан за санитарное и экологическое состояние, 

соблюдение чистоты и порядка на городских территориях, в связи с постановкой на 

кадастровый учет земельных участков под многоквартирными жилыми домами: 

п. 3.8.2. и п. 3.8.3. «Правил благоустройства и санитарного содержания муниципального 

образования городского поселения "Город Белоусово"» изложить в следующей редакции: 

«3.8.2. Территории отдельно стоящих многоквартирных жилых домов – за жилищно-

коммунальными предприятиями, обслуживающими данный жилой дом, в пределах границ 

земельного участка, поставленного на кадастровый учет». 

«3.8.3. Территории многоэтажных жилых домов жилищно-строительных кооперативов (ЖСК), 

товариществ собственников жилья (ТСЖ), ведомственных домов - за ЖСК, ТСЖ и 

балансодержателями ведомственного жилого фонда или организациями, уполномоченными 

обслуживать жилой фонд, в пределах границ земельного участка, поставленного на 

кадастровый учет (со стороны улицы - до проезжей части дороги) при отсутствии соседних 

землепользователей». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

 

Глава МО ГП «Город Белоусово»                                                                   Т.А. Григорьева 


